
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Passari Maria

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

159 05/08/2021 7 5

Oggetto: 

FEAMP CAMPANIA 2014/2020. MISURA 1.32 bando adottato con DRD 159 del 24 luglio 2020

Approvazione della graduatoria regionale ed assunzione dell'impegno di spesa per i soggetti che 
intendono realizzare esclusivamente le azioni di cui al capitolo 5.1 commi 24 25 30 39 e 40

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



LA DIRIGENTE

PREMESSO che:
a. il  Regolamento (UE) n. 1313/2013 del Consiglio del 17 dicembre 2013, istituisce il  Fondo Europeo per la

Pesca (FEAMP);
b. il Regolamento (UE) n. 508/2014 della Commissione del 15 maggio 2014 stabilisce le modalità di applicazione

del Regolamento (UE) n. 1313/2013 del Consiglio relativo al Fondo Europeo per la Pesca e gli Affari Marittimi
(FEAMP);

c. con  Decisione  della  Commissione  europea  C(2015)  8452  del  25  novembre  2015  è  stato  approvato  il
Programma operativo inerente l’intervento comunitario del Fondo europeo per la pesca e gli Affari Marittimi in
Italia per il periodo di programmazione 2014/2020;

d. il Programma Operativo FEAMP 2014/2020 individua l’Autorità di Gestione (AdG) nel Ministero delle Politiche
Agricole, Alimentari e Forestali (MiPAAF) – Direzione Generale della Pesca Marittima e dell’Acquacoltura

e. il Programma Operativo FEAMP 2014/2020, ai sensi dell'art. 123 paragrafo 7 del Reg. (UE) n. 1313/2013 del
Consiglio del 17 dicembre 2013, individua le Provincie Autonome e Regioni, tra cui la Regione Campania,
quali Organismi Intermedi (OI) per la gestione diretta di alcune misure e di parte dei fondi assegnati al PO nel
suo insieme, da delegare mediante sottoscrizione di apposite Convenzioni che disciplinano compiti, funzioni, e
responsabilità connesse;

f. la  Regione  Campania  svolge  il  ruolo  di  Organismo  Intermedio,  referente  dell’AdG  del  FEAMP  ai  sensi
dell’articolo 123,  paragrafo 6,  del  Reg.  (CE) n.  1313/2013 e sulla  base dell’Accordo Multiregionale del  9
giugno 2016 approvato in sede di Conferenza Stato-Regioni avente ad oggetto l’attuazione coordinata degli
interventi  cofinanziati  dal  Fondo  europeo  per  la  pesca  e  gli  Affari  Marittimi  nell’ambito  del  Programma
operativo 2014-2020, come da convenzione stipulata in data 13 dicembre 2016;

g. con Delibera di Giunta Regionale n. 54 del 7 febbraio 2017 è stato approvato il  documento “Linee Guida
Programma Operativo  FEAMP Campania  2014-2020”,  che,  partendo  dall’analisi  del  contesto,  contiene  il
quadro di riferimento degli interventi nel settore della pesca e dell’acquacoltura nella Regione Campania

h. con la summenzionata Delibera n. 54/2017 la Giunta ha conferito mandato al Dirigente pro tempore dell’UOD
08 “Pesca, acquacoltura e caccia” della Direzione Generale Politiche Agricole, Alimentari e Forestali, quale
Referente  dell’Autorità  di  Gestione  per  l’attuazione  del  Programma  Operativo  FEAMP  2014-2020,  per
l’adozione di tutti gli atti necessari all’attuazione del documento “Linee Guida Programma Operativo FEAMP
Campania 2014-2020”;

i. con DRD n. 148 del 20/07/2021 è stato approvato il  documento di  Disposizioni procedurali  del  Referente
regionale dell'Autorità di Gestione - Manuale delle Procedure e dei Controlli – Versione  4;  

j. con Decreti Dirigenziali n. 115 del 24/03//2017, n. 103 del 17/04/2018, n. 219 del 16/09//2019, DDR n. 78 del
24/04/2020 e n, 54 del 25/03/2021,  la Regione Campania ha accertato le risorse vincolate destinate al PO
FEAMP 2014/2020 per gli EE.FF. 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 e 2023 di cui si ripotano gli estremi:

Capitolo E.F. 2018 E.F. 2019 E.F. 2020 E.F. 2021 E.F. 2022 E.F. 2023

E01404 418000054 4190000009 4180000684 4190002920 4200000713 4210000771

E01406 418000056 4190000011 4180000686 4190002921 4200000714 4210000772

k. con  Decreto  Dirigenziale  n.  159  del  24/07/2020  è  stato  approvato  il  bando  della  Misura  1,32 “Salute  e
sicurezza” (art. 32 del Reg.UE n. 508/2014) con scadenza ultima, per la presentazione delle domande di
finanziamento, al 09/11/2020;

PREMESSO altresì che la  dotazione finanziaria è fissata
a) in € 259.420,67 esclusivamente per le azioni di cui al capitolo 5.1 commi 24, 25, 30, 39 e 40 del
Bando approvato con DDR 159 del 24/07/2020.
b) in € 1.000.000 per le altre azioni di cui al capitolo 5.1 del  Bando sopra citato, disponibile solo previa
rimodulazione  del  Piano  finanziario  ed  approvazione  da  parte  della  Commissione  del  nuovo  Programma

Operativo FEAMP
Eventuali risorse residue che dovessero essere disponibili, a seguito delle istruttorie delle operazioni di cui alla

lettera a), potranno essere utilizzate per cofinanziare parte delle istanze presentate di cui alla lettera b); 

PRESO ATTO che:

a. l’UOD 500713 - Servizio territoriale provinciale Napoli con nota n 2021.0400164 del 30/07/2021, ha trasmesso
l’elenco  territoriale  delle  istanze  di  propria  competenza  da  cui  risultano  dieci  istanze  ammissibili  a
finanziamento per un contributo pari ad euro 165.321,39 e n.1 istanza non ammissibile: 

b. l’UOD  500714  -  Servizio  territoriale  provinciale  Salerno  con  nota  n  2021.0282863  del  16/06/2021,  ha
trasmesso l’elenco territoriale di propria competenza in cui risultano n. 23 istanze ammissibili a finanziamento
per un contributo pubblico complessivo di euro 2.084.169,63 e n. 5 istanze non ammissibile;



c. con nota  MIPAAF PEMAC 03 prot.0316605  del  09/07/2021 è stato  chiarita  la  possibilità  di  ammettere  a
finanziamento imbarcazioni iscritte nel R.I.P. In V e VI categoria, pertanto la Ligny pesca ammessa con riserva
nell'elenco delle istanze ammesse dalla UOD 500714 - Servizio territoriale provinciale Salerno con nota n
2021.0282863 del 16/06/2021, rientra tra le istanze ammissibili; 

CONSIDERATO, che, a conclusione di tutte le istruttorie svolte dagli Uffici territorialmente competenti - Servizi
territoriali provinciali di Napoli e Salerno, è possibile:
a. procedere  all’approvazione  della  graduatoria  unica  regionale  delle  istanze  ammesse  e  non  ammesse  a

finanziamento, di cui all’allegato A al presente provvedimento, che ne forma parte integrante e sostanziale;
b. procedere,  all’impegno della  somma complessiva  di  €  189.506,40  per la  concessione del  finanziamento a

favore dei soggetti che intendono realizzare esclusivamente  le azioni di cui al capitolo 5.1 commi 24, 25, 30,
39 e 40 del  bando approvato con DDR 159 del  24/07/2020 ed utilmente  inseriti  nell’elenco delle istanze
ammesse sul capitolo di spesa 2523 denominato “Finanziamento degli interventi previsti dal P.O. Nazionale
Pesca FEAMP 2014/2020 – Contributi a favore di IMPRESE” del bilancio gestionale della Regione Campania
- correlato ai capitoli di entrata 1404 (Trasferimento quota UE sul FEAMP 2014/2020) e 1406 (Trasferimento
quota Stato sul FEAMP 2014/2020) – la cui dotazione finanziaria complessiva per l'esercizio finanziario 2021
presenta sufficiente disponibilità;

c. che la risorsa residua di  € 69.914,27 ancora disponibile, a seguito delle istruttorie delle operazioni di cui alla
lettera a),  può essere utilizzate per cofinanziare parte delle istanze presentate di cui  alla lettera b),  il  cui
impegno di spesa sarà assunto con successivo provvedimento amministrativo; 

RITENUTO, pertanto di:
1. approvare la graduatoria unica regionale delle istanze ammesse e non ammesse a finanziamento, di cui

all’allegato A al presente provvedimento, che ne forma parte integrante e sostanziale;
2. procedere all’impegno della somma complessiva di  €  189.506,40 per la concessione del finanziamento a

favore dei soggetti che intendono realizzare esclusivamente  le azioni di cui al capitolo 5.1 commi 24, 25,
30, 39 e 40 del bando approvato con DDR 159 del 24/07/2020 ed utilmente inseriti  nell'elenco di  cui
all’Allegato A al presente provvedimento, sul  capitolo di spesa 2523 denominato  “Finanziamento degli
interventi previsti dal P.O. Nazionale Pesca FEAMP 2014/2020 – Contributi a favore di IMPRESE”  del
bilancio gestionale della Regione Campania - correlato ai capitoli di entrata 1404 (Trasferimento quota UE
sul  FEAMP 2014/2020)  e 1406 (Trasferimento quota Stato sul  FEAMP 2014/2020) – la cui  dotazione
finanziaria complessiva per l'esercizio finanziario 2021presenta sufficiente disponibilità, 

3. stabilire che la somma complessiva di € 189.506,40 è così suddivisa in quote:
 quota UE (50%)                  € 94.753,20;
 quota Stato (35%)               € 66.327,24;
 quota Regione (15%)          €    28.425,96; 

d. impegnare sul capitolo U02523 per l’E.F.2021 la somma di € 1.718.292,93, a favore dei beneficiari di seguito
elencati secondo il seguente dettaglio:

Beneficiario
Annualità 

2021

Importo quota UE
vincolata 2021

E01404

Importo quota
STATO

vincolata 2021
E01406

NUOVA ULIXES SOCIETA'
COOPERATIVA ARL

€ 34.400,00 € 20.234,08 € 14.165,92

SOC. COOP. PROVINCIALE PESCATORI
a.r.l.

€ 46.224,00 € 27.188,96 € 19.035,04

SOC. COOP. S. ANDREA AP E S. MARIA
MADDALENA a.r.l.

€ 54.441,60 € 32.022,55 € 22.419,05

SOC. COOP. PESCATORI LANCIERI a.r.l. € 5.820,80 € 3.423,79 € 2.397,01
ACQUA MARINA SOCIETÀ

COOPERATIVA a.r.l.
€ 17.462,00 € 10.271,15 € 7.190,85

SOCIETA’ COOPERATIVA PESCATORI
CALA BIANCA a.r.l.

€ 10.614,00 € 6.243,15 € 4.370,85

SOCIETA’ COOPERATIVA
PESCATORI BASSO TIRRENO a.r.l.

€ 20.544,00 € 12.083,98 € 8.460,02

TOTALE
€ 189.506,40 € 111.467,66 € 78.038,74

e secondo la seguente transazione elementare:



Cap. Miss. Progr
TIT

DPCM
Macro
Aggr.

V Livello del piano
dei conti

COFOG
Cod. Id.

spesa UE
Ric.

Per.
sanità

2523 16 3 2 203 2.03.03.03.999 04.2 3 4 3

e. dare  atto,  ai  fini  dell’applicazione  del  principio  di  competenza  economica,  che  l’impegno  di  spesa  di  €
189.506,40 presenti competenza economica 01/06/2021 – 31/12/2021, 

DATO ATTO che il presente impegno concorre al conseguimento degli obiettivi del Fondo Europeo degli Affari
Marittimi e della Pesca (FEAMP) Campania 2014/2020 da realizzare da parte della Regione Campania quale
Organismo intermedio per evitare il disimpegno dei fondi cofinanziati dall’Unione.

VISTI:
a. il  D.lgs.  n. 118 del  23/06/2011 e ss.mm.ii.  recante “Disposizioni  in  materia di  armonizzazione dei  sistemi

contabili”; 
b. la Deliberazione di Giunta regionale n. 306 del 31/05/2017 ad oggetto: “adeguamento della titolarità gestionale

dei  capitoli  di  entrata  e  di  spesa alle  nuove strutture  ordinamentali  e  modifica  denominazione  capitoli  in
esecuzione di quanto disposto con la DGRC n. 230/2017”;

c. la  Legge  Regionale  05  dicembre  2017  n.  37  recante  “Principi  e  strumenti  della  programmazione  ai  fini
dell’ordinamento  contabile  della  Regione  Campania  che  abroga  la  L.R.  30  aprile  2002  n.  7  recante
“Ordinamento contabile della Regione Campania”; 

d. la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  342  del  5  giugno  2018  ad  oggetto:  “Regolamento  di  contabilità
regionale in attuazione dell'articolo 10 della legge regionale 5 dicembre 2017, n. 37;

e. il regolamento regionale n 5 del 7 giugno 2018 ad oggetto: “Regolamento di contabilità regionale in attuazione
dell'articolo 10 della legge regionale 5 dicembre 2017, n. 37;

f. la L.R. n. 38 del 29 dicembre 2020 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione       finanziario per
il triennio 2021- 2023 della Regione Campania - Legge di stabilità regionale per il 2021”;

g. la L.R. n. 39 del 29 dicembre 2020, di approvazione del Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2021-
2023 della Regione Campania;

h. la Deliberazione di Giunta Regionale del 05 gennaio 2021 n. 5 ad oggetto: “Approvazione Documento tecnico
di Accompagnamento al Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2021-2023 della regione Campania”;

i. la Deliberazione di Giunta Regionale del 12 gennaio 2020 n. 16 ad oggetto: “Approvazione Bilancio gestionale
2021 – 2023 della Regione Campania – Indicazioni gestionali;

j. gli  accrediti  effettuati dal Ministero delle Politiche Agricole Alimentarie Forestali  – Direzione generale della
Pesca Marittima, in qualità di Autorità di Gestione del PO FEAMP 2014/2020, corrispondenti alle quote di
prefinanziamento, comunitaria e nazionale, assegnate al Programma ai sensi dell’art. 134, comma 1, del Reg.
(UE) n. 1303/2013, provenienti dal conto 05945 con la seguente causale 2014ITI4MFOP001 R. Campania –
RIS. CEE – COF.NAZ.comm.ne O.P: N. 51 Conto 05945/Tesoreria Roma Succursale e affluiti con quietanza
n. 9 del 18.04.2017 sul conto di Tesoreria Generale dello Stato n. 22914, intestato della Regione Campania;

a seguito dell’istruttoria compiuta da referente della Misura 5.69 dell’Ufficio Centrale “Pesca e Acquacoltura” della
Direzione Generale per le politiche Agricole alimentari e Forestali 

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo, di:
1. approvare la graduatoria  unica regionale delle istanze ammesse e non ammesse a finanziamento,  di  cui

all’allegato A al presente provvedimento, che ne forma parte integrante e sostanziale;

2. procedere, all’impegno della somma complessiva di  € 189.506,40   per la concessione del finanziamento a
favore dei soggetti che intendono realizzare esclusivamente  le azioni di cui al capitolo 5.1 commi 24, 25, 30,
39 e 40 del  bando approvato con DDR 159 del  24/07/2020 ed utilmente  inseriti  nell’elenco delle istanze
ammesse sul capitolo di spesa 2523 denominato “Finanziamento degli interventi previsti dal P.O. Nazionale
Pesca FEAMP 2014/2020 – Contributi a favore di IMPRESE” del bilancio gestionale della Regione Campania
- correlato ai capitoli di entrata 1404 (Trasferimento quota UE sul FEAMP 2014/2020) e 1406 (Trasferimento
quota Stato sul FEAMP 2014/2020) – la cui dotazione finanziaria complessiva per l'esercizio finanziario 2021
presenta sufficiente disponibilità;

3. stabilire che la somma complessiva di € 189.506,40  è così suddivisa in quote:



 quota UE (50%)                  € 94.753,20;
 quota Stato (35%)               € 66.327,24;
 quota Regione (15%)          € 28.425,96; 

4. impegnare sul capitolo U02523 per l’E.F.2021 la somma di € 189.506,40,  a favore dei beneficiari di seguito
elencati secondo il seguente dettaglio:

NUOVA ULIXES SOCIETA'
COOPERATIVA ARL 

€ 34.400,00
€ 20.234,08 € 14.165,92

SOC. COOP. PROVINCIALE PESCATORI
a.r.l.

€ 46.224,00
€ 27.188,96 € 19.035,04

SOC. COOP. S. ANDREA AP E S. MARIA
MADDALENA a.r.l.

€ 54.441,60
€ 32.022,55 € 22.419,05

SOC. COOP. PESCATORI LANCIERI a.r.l. € 5.820,80 € 3.423,79 € 2.397,01
ACQUA MARINA SOCIETÀ

COOPERATIVA a.r.l.
€ 17.462,00

€ 10.271,15 € 7.190,85
SOCIETA’ COOPERATIVA PESCATORI

CALA BIANCA a.r.l.
€ 10.614,00

€ 6.243,15 € 4.370,85
SOCIETA’ COOPERATIVA

PESCATORI BASSO TIRRENO a.r.l.
€ 20.544,00

€ 12.083,98 € 8.460,02
TOTALE

€ 189.506,40 € 111.467,66 € 78.038,74

e secondo la seguente transazione elementare:

Cap. Miss. Progr
TIT

DPCM
Macro
Aggr.

V Livello del piano
dei conti

COFOG
Cod. Id.

spesa UE
Ric.

Per.
sanità

2523 16 3 2 203 2.03.03.03.999 04.2 3 4 3

5. dare  atto,  ai  fini  dell’applicazione  del  principio  di  competenza  economica,  che  l’impegno  di  spesa  di  €
189.506,40 presenti competenza economica 01/06/2021 – 31/12/2021, 

6. dare atto che il presente impegno concorre al conseguimento degli obiettivi del Fondo Europeo degli Affari
Marittimi e della Pesca (FEAMP) Campania 2014/2020 da realizzare da parte della Regione Campania quale
Organismo intermedio per evitare il disimpegno dei fondi cofinanziati dall’Unione;

7. di trasmettere il presente provvedimento:
 all’Assessore all’Agricoltura;
 al Responsabile della Programmazione Unitaria Regionale;
 alla DG Risorse Finanziarie, UOD Gestione delle Spese Regionali (Staff 50.13.93);
 all’UOD Gestione economico-contabile e finanziaria (500709) in raccordo con la DG Risorse Finanziarie;
 all’UOD 500714 - Servizio territoriale Provinciale di Salerno;
 all’UOD 500713 Servizio territoriale Provinciale di Napoli;
 all’UDCP Ufficio III Affari Generali – Archiviazione Decreti Dirigenziali 
 all’UDCP - Ufficio STAFF Capo Gabinetto ai fini della pubblicazione sul BURC
 al  Webmaster  della  Direzione  Generale  Politiche  Agricole  per  la  pubblicazione  sul  sito

http://www.agricoltura.regione.campania.it/FEAMP/FEAMP.html
 alla Redazione del Portale ufficiale dell’Ente ai fini della pubblicazione all'interno della sezione “Opengov –

Regione Casa di Vetro.

Maria PASSARI

   

http://www.agricoltura.regione.campania.it/FEAMP/FEAMP.html


PO FEAMP 2014 – 2020
Fondo Europeo

per gli Affari Marittimi e per la Pesca

PO FEAMP 2014 / 2020 Priorità  1    Misura   1.32  
REGIONE CAMPANIA Tipologia “a Regia”

UOD 50-07- 05 Ufficio Centrale Pesca ed Acquacoltura Bando  DDR n. 159 del 24 luglio 2020

ELENCO DELLE ISTANZE AMMISSIBILI - GRADUATORIA DEFINITIVA

Protocollo Candidato Titolo Operazione ID operazione Ammissibile
Punteggi

o

Ammissibile
Motivi di
esclusion

e

Esito
verifica
dichiar.

/
certific.

Stato giudizio di
RiesameSpesa

Ammessa
Contributo

1 528901 del 
9/11/2020

GUIDA GIUSEPPE
Miglioramento  della  sicurezza  e
delle  condizioni  di  Lavoro
sull'imbarcazione 

38/SS/20/CM SI 3,47 € 36.329,44 € 29.063,55 Negati-
vo

2
0497628 del
 22/10/2020

CAMMARANO ROBERTO
Lavori  di  ammodernamento  per  il
miglioramento  della  sicurezza  M/P
Santa Monica

5/SS/20/CM
SI 3,25 € 33.040,00 € 26.432,00

Negati-
vo

3
528989 del

          
09/11/2020

NUOVA ULIXES SOCIETA' COOPERATIVA ARL Analisi rischi - Redazione Manuali
39/SS/20/CM

SI 3,00 € 43.000,00 € 34.400,00 Negati-
vo

4 0528395 del
 09/11/2020 SOC. COOP. PROVINCIALE PESCATORI a.r.l. Elaborazione  Manuale  sulla

sicurezza 10/SS/20/CM SI 3,00 € 57.780,00 € 46.224,00 Negati-
vo

5 0528375 del
09/11/2020 SOC. COOP. S. ANDREA AP E S. MARIA MADDALENA a.r.l. Elaborazione  Manuale  sulla

sicurezza 9/SS/20/CM SI 3,00 € 68.052,00 € 54.441,60 Negati-
vo

6 0528340 del
09/11/2020 SOC. COOP. PESCATORI LANCIERI a.r.l. Elaborazione  Manuale  sulla

sicurezza 8/SS/20/CM SI 3,00 € 7.276,00 € 5.820,80 Negati-
vo

7 0530532 del
10/11/2020 ACQUA MARINA SOCIETÀ COOPERATIVA a.r.l. Elaborazione  Manuale  sulla

sicurezza
23/SS/20/CM SI 3,00 € 21.828,00 € 17.462,00 Negati-

vo

8 0528350 del
09/11/2020 SOCIETA’ COOPERATIVA PESCATORI CALA BIANCA a.r.l. Elaborazione  Manuale  sulla

sicurezza 4/SS/20/CM SI 3,00 € 13.268,00 € 10.614,00 Negati-
vo

9 527298 del 
9/11/2020 CIGLIANO CLAUDIO

Miglioramento della sicurezza 
sull'imbarcazione per i pescatori 36/SS/20/CM SI 2,68 € 8.560,00 € 6.848,00 Negati-

vo

10 527409 del
 9/11/2020

BARRICELLI DOMENICO
Miglioramento della sicurezza 
sull'imbarcazione 37/SS/20/CM SI 2,64 € 6.160,00 € 4.928,00 Negati-

vo

11 0513366 del
30/10/2020

SPERANDEO PESCA S.r.l.
Lavori  di  ammodernamento  per  il
miglioramento  della  sicurezza  M/P
Fortunata

25/SS/20/CM SI 2,85 € 7.800,00 € 3.900,00 Negati-
vo

12
0513310 del
30/10/2020 EUROPESCA CETARA s.r.l.

Lavori  di  ammodernamento  per  il
miglioramento  della  sicurezza  M/P
Angela Madre

13/SS/20/CM SI 2,59 € 259.360,00 € 129.680,00
Negati-

vo

13 0506079 del
27/10/2020 PESCA NOVELLA SOCIETÀ DI ARMAMENTO S.n.c.

Lavori  di  ammodernamento  per  il
miglioramento  della  sicurezza  M/P
Vincenzo Ferrigno

17/SS/20/CM SI 2,38 € 87.691,00 € 43.845,50 Negati-
vo

14 0506081 del
27/10/2020

PESCATORI LA TONNARA SOC. COOP a.r.l.
Lavori  di  ammodernamento  per  il
miglioramento  della  sicurezza  M/P
Vergine del Rosario

19/SS/20/CM SI 2,36 € 364.129,00 € 182.064,00 Negati-
vo

15 0472037 del
09/10/2020 TONNO ROSSO DI GALLO FERDINANDO & F.LLI s.n.c.

Lavori  di  ammodernamento  per  il
miglioramento  della  sicurezza  M/P
Luigi Cesare

26/SS/20/CM SI 2,30 € 467.383,60 € 233.691,80 Negati-
vo

Pagina   1   di   4
Manuale delle Procedure e dei Controlli (Vers. n. 03 – 24/12/2019)

Allegato 52 – Elenco territoriale / Graduatoria regionale

http://www.agricoltura.regione.campania.it/FEAMP/pdf/DRD_161-24-07-20.pdf


PO FEAMP 2014 – 2020
Fondo Europeo

per gli Affari Marittimi e per la Pesca

16 0506084 del
27/10/2020

PESCATORI LA TONNARA SOC. COOP a.r.l.
Lavori  di  ammodernamento  per  il
miglioramento  della  sicurezza  M/P
Padre PIO

18/SS/20/CM SI 2,28 € 163.929,00 € 81.964,00 Negati-
vo

17
0516300 del
02/11/2020 ADRIAFISH S.r.l.

Lavori  di  ammodernamento  M/P
Giuseppe Fauci 1/SS/20/CM SI 2,25 € 378.705,02 € 189.352,51

Negati-
vo

18
0497655 del
22/10/2020 PESCATORI SAN PIETRO APOSTOLO S.r.l.

Lavori  di  ammodernamento  per  il
miglioramento  della  sicurezza  M/P
Sparviero Uno

21/SS/20/CM SI 2,10 € 135.832,18 € 67.916,09
Negati-

vo

19
0528361 del
09/11/2020 SOCIETA’ COOPERATIVA PESCATORI BASSO TIRRENO a.r.l.

Elaborazione  Manuale  sulla
sicurezza 7/SS/20/CM SI 2,00 € 25.680,00 € 20.544,00

Negati-
vo

20 0459954  
del 5/10/20

NONNO CARLO SAS DI COPPOLA R.&C. Riduzione lavoro manuale 31/SS/20/CM SI 1,8 € 35.000,00 € 17.500,00 Negati-
vo

21 0472052 del
09/10/2020

TONNO ROSSO DI GALLO FERDINANDO & F.LLI s.n.c.
Lavori  di  ammodernamento  per  il
miglioramento  della  sicurezza  M/P
Maria Grazia

27/SS/20/CM SI 1,90 € 341.976,00 € 170.988,00 Negati-
vo

22
0497651 del
22/10/2020 PESCATORI SAN PIETRO APOSTOLO S.r.l.

Lavori  di  ammodernamento  per  il
miglioramento  della  sicurezza  M/P
Onda

20/SS/20/CM SI 1,75 € 244.145,87 € 122.072,93
Negati-

vo

23 0514369 del
02/11/2020 LIGNY PESCA S.R.L.

Lavori  di  ammodernamento  per  il
miglioramento  della  sicurezza  M/P
Luigi Padre

16/SS/20/CM SI 1,65 € 1.198.596,00 € 599.298,00

Negati-
voNota

MI-
PAAF
-PE-
MAC

prot.03
16605

del
9/7/20

21

24 524828 del
 06/11/2020 ILLIANO ANTONIO

Posizionamento e collegamento 
della coperta allo scafo in 
vetroresina completo di tutte le 
strutture e costruzione di nuova 
cabina

35/SS/20/CM SI 1,50 € 11.200,00 € 8.960,00 Negati-
vo

25
511414 del

 30/10/2020 CONTE GENNARO
Miglioramento della sicurezza 
sull'imbarcazione per i pescatori 33/SS/20/CM SI 1,50 € 36.741,60 € 29.393,28

Negati-
vo

26 0497669 del
02/11/2020

ANASTASIO CLAUDIO
Lavori  di  ammodernamento  per  il
miglioramento  della  sicurezza  M/P
S. Andrea III

2/SS/20/CM SI 1,50 € 6.608,00 € 5.286,40 Negati-
vo

27
517335 del 
03/11/2020 BALLIRANO ANTONIO

Miglioramento della sicurezza 
sull'imbarcazione per i pescatori 29/SS/20/CM SI 1,34 € 17.097,59 € 13.678,07

Negati-
vo

28 415376 del
 11/9/2020

IACONO GIUSEPPE
Miglioramento della sicurezza 
sull'imbarcazione per i pescatori 30/SS/20/CM SI 1,27 € 14.968,12 € 11.974,49 Negati-

vo

29
459580 del 
05/10/2020 SARDI TOMMASO Miglioramento della sicurezza 32/SS/20/CM SI 1,25 € 10.720,00 € 8.576,00

Negati-
vo

30
0497604 del
22/10/2020 FORTE AGNELLO

Lavori  di  ammodernamento  per  il
miglioramento  della  sicurezza  M/P
San Domenico

14/SS/20/CM SI 1,18 € 32.672,00 € 26.137,60
Negati-

vo

31 0513385 del
30/10/2020 CRISCONIO NICOLANGELO

Lavori  di  ammodernamento  per  il
miglioramento  della  sicurezza  M/P
Clara

11/SS/20/CM SI 1,00 € 20.635,00 € 16.508,00 Negati-
vo

32 0497676 del CAVALIERE ROMOLO Lavori  di  ammodernamento  per  il 6/SS/20/CM SI 1,00 € 8.848,00 € 7.078,40 Negati-

Pagina   2   di   4
Manuale delle Procedure e dei Controlli (Vers. n. 03 – 24/12/2019)

Allegato 52 – Elenco territoriale / Graduatoria regionale



PO FEAMP 2014 – 2020
Fondo Europeo

per gli Affari Marittimi e per la Pesca

22/10/2020
miglioramento  della  sicurezza  M/P
Libero vo

33
0506076 del
27/10/2020

GIORDANO
FRANCESCO ANTONIO

Lavori  di  ammodernamento  per  il
miglioramento  della  sicurezza  M/P
Salvatore

15/SS/20/CM SI 1,00 € 28.560,00 € 22.848,00
Negati-

vo

                                                                                                                                                                                                                                                                                           TOTALE € 4.193.571,42 € 1.206.691,85

ELENCO DELLE ISTANZE NON AMMISSIBILI - GRADUATORIA DEFINITIVA

Protocollo Candidato

Titolo Operazione

ID operazione Ammissibile Punteggi
o Ammissibile

Motivi di
esclusion

e

Esito
verifica
dichiar.

/
certific.

Stato giudizio di
Riesame

1
0530573 del
10/11/2020 DI COSTANZO  VINCENZO

Lavori  di  ammodernamento  per  il
miglioramento  della  sicurezza  M/P
Alessandro

12/SS/20/CM NO //                    -   €                  -   € 

Mancanz
a dei

requisiti
per la

partecip
azione al

bando

2
0515595 del
10/11/2020 RAGONE  GAETANO

Lavori  di  ammodernamento  per  il
miglioramento  della  sicurezza  M/P
Calafuria 14

22/SS/20/CM NO //                    -   €                  -   € 

Mancanz
a dei

requisiti
per la

partecip
azione al

bando

3
0530614 del
10/11/2020 SOCIETÀ COOPERATIVA SALERNO PESCA a.r.l.

Elaborazione  Manuale  sulla
sicurezza 24/SS/20/CM NO //                    -   €                  -   € 

Mancanz
a dei

requisiti
per la

partecip
azione al

bando

4
0497659 del
22/10/2020 VUOLO DOMENICO

Lavori  di  ammodernamento  per  il
miglioramento  della  sicurezza  M/P
Luigi Padre II

28/SS/20/CM NO //                    -   €                  -   € 

Mancanz
a dei

requisiti
per la

partecip
azione al

bando
5 497637 del

22/10/2020
AVALLONE VINCENZO Lavori  di  ammodernamento  per  il

miglioramento  della  sicurezza  M/P
S. Nino e Lucia

3/SS/20/CM NO //                    -   €                  -   € Mancanz
a dei

requisiti
per la

partecip
azione al

bando

6
512380 del 
30/10/2020 GREMBO PASQUALE NO //                    -   €                  -   € 

Preventi
vi non

confront
abili

Negativ
o

Pagina   3   di   4
Manuale delle Procedure e dei Controlli (Vers. n. 03 – 24/12/2019)

Allegato 52 – Elenco territoriale / Graduatoria regionale



PO FEAMP 2014 – 2020
Fondo Europeo

per gli Affari Marittimi e per la Pesca

      Responsabile Misura 1.32
(Dott.ssa Antonella Cammarano)

Napoli, 03/08/2021              _______________________

  La Dirigente
      (Dott.ssa Maria PASSARI)

Pagina   4   di   4
Manuale delle Procedure e dei Controlli (Vers. n. 03 – 24/12/2019)

Allegato 52 – Elenco territoriale / Graduatoria regionale


